[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 января 2026 года                               г. Дальнереченск                                      №  5 -па

    О реализации на территории Дальнереченского муниципального округа проектов – победителей инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», определенных по результатам открытого голосования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 года № 955-пп "Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», постановлением Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы» руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, администрация Дальнереченского муниципального округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить, что реализация проектов инициативного бюджетирования «Благоустройство общественной территории с. Сальское ул. Школьная 31А» и «Спортивно-игровая площадка «Спорт для всех» с. Соловьевка» в Дальнереченском муниципальном округе по направлению «Твой проект» – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, проведенного в рамках развития инициативного бюджетирования в Приморском крае на сайте Правительства Приморского края с 08 декабря по 21 декабря 2025 года, является в 2026 году расходным обязательством Дальнереченского муниципального округа и исполняется главным распорядителем средств бюджета Дальнереченского муниципального округа – администрация Дальнереченского муниципального округа.

     2. Определить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, согласно приложения к настоящему постановлению.

3.Назначить уполномоченным органом по реализации проектов – победителей «Благоустройство общественной территории с. Сальское ул. Школьная 31А» и «Спортивно-игровая площадка «Спорт для всех» с.Соловьевка» в Дальнереченском муниципальном округе отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального округа (Багрянцева Г.Ч).

4. Отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального округа (Багрянцева Г.Ч):

- обеспечить предоставление в министерство финансов Приморского края отчетов о целевом расходовании субсидий по формам и в сроки, определенные соглашением;

- обеспечить результативность, целевое использование субсидии, полноту и достоверность представляемых в министерство финансов Приморского края документов и отчетов;

- в случае неиспользования субсидий в 2026 году или использования не по целевому назначению обеспечить возврат субсидий в краевой бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Отделу делопроизводства и информационного взаимодействия (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального округа в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального округа   Попова А.Г.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

муниципального округа                                                                          В.С. Дернов

	                                         Приложение

      к постановлению администрации Дальнереченского муниципального округа от                   13.01.2026г. № 5-па

	ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета Дальнереченскому муниципальному округу в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению

 «Твой проект»

	№
№п/п
Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» (далее-проект)
Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Дальнереченского муниципального округа на реализацию проекта (далее-субсидия)
Общая стоимость реализации проекта, рублей
В том числе средства субсидии, рублей
Средства местного бюджета, рублей
Уровень софинансирование из краевого бюджета, процентов
Планируемый итог реализации проекта
1
2
3
4
5
6
7
8
2
1.
Проект «Благоустройство общественной территории с. Сальское ул. Школьная 31А» в Дальнереченском муниципальном округе
Освещение общественной территории с установкой автономной системы на солнечных батареях в количестве 4 шт. Также необходимо установить, провести монтаж, настроить и подключить видеокамеры к подсистеме «Видеонаблюдение». Оборудование территории сетчатым ограждением. Вдоль ограждения также необходимо провести чистку каналов от кустарников и корневой системы с вывозом на свалку.
3030303,03
3000000,00
30303,03
99
1. Создание комфортной, удобной и безопасной среды, Создание визитной карточки села

2.Создание функциональных зон для отдыха различных социальных и возрастных групп.

3.Повышение престижности села.
2.
Проект «Спортивно-игровая площадка «Спорт для всех» с.Соловьевка» в Дальнереченском муниципальном округе
Планирование территории под площадку, отсыпка; Монтаж игрового оборудования: качели и тренажёры; Благоустройство территории: лавочки-скамейки, урны; Устройство ограждения по периметру площадки.
3030303,03
3000000,00
30303,03
99
Обеспечение безопасности досуга детей школьного и дошкольного возраста; Улучшение внешнего облика центра населенного пункта; Организация места отдыха для мам с маленькими детьми; Улучшение качества жизни населения.